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Live-Tonaufnahme (Pauschalangebot für Konzert) 
Live-Aufnahme nach „Standardverfahren“ 

- Mikrofonierung mit Raummikrofonen, 4 Kanal. 
Voraussetzung: Platz für Aufstellung der Mikrofone. 
 
Preise: 
 
Alternative 1: 
Aufnahme und Erstellung einer Master-CD zur uneingeschränkten Weiterverwendung. 
Achtung: GEMA-Anmeldung erforderlich. 
250 € 
 
Alternative 2: 
Aufnahme und CD-Produktion als Pauschalpreis pro CD oder Doppel-CD 
Anzahl Preis pro 

Stück 
Doppel 
CD 

GEMA 
pro Stück 

GEMA Produktions-
preis CD 

Produktions-
preis 2CD 

ab 30 CDs 10,00 € 15,00 € 1,38 € 41,40 € 300 € 450 € 
ab 50 CDs 9,00 € 13,50 € 1,24 € 62 € 450 € 675 € 
ab 100 CDs 8,00 € 12,00 € 1,10 € 110 € 800 € 1.200 € 
ab 200 CDs 7,00 € 10,50 € 0,96 € 192 € 1.400 € 2.100 € 
ab 300 CDs 6,00 € 9,00 € 0,83 € 249 € 1.800 € 2.700 € 
ab 500 CDs 5,00 € 7,50 € 0,69 € 345 € 2.500 € 3.750 € 
ab 1000 CDs 3,50 € 5,25 € 0,62 € 620 € 3.500 € 5.250 € 
Mindestabnahme 30 Stück. 
 
Die Art der Produktion hängt von der Stückzahl ab: 
 
1. Bis 100 CDs. Gebrannte Rohlinge; mit Tintenstrahldruck-Beschriftung; in Jewelcase. 
 Booklet zweiseitig, 4/4 farbig 
 Inlaycard 4/0 farbig 
 
2. Ab 100 CDs industrielle Pressung; mit Siebdruck- oder Offset-Beschriftung;  

in Jewelcase, cellophaniert.  
 Booklet vierseitig, 4/4 farbig Offsetdruck 
 Inlaycard 4/0 farbig Offsetdruck. 
 
Dazu kommt die GEMA-Gebühr, sofern es sich um GEMA-pflichtiges Material handelt 
von 13,75 % des „Händler-Verkaufpreises“ bzw. mindestens 0,62 € pro Datenträger, die 
separat berechnet werden. Eine zusätzliche GEMA-Abwicklungsgebühr fällt nicht an.  
 
Alle Preise inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer. 
 
 
 
Umfangreichere Aufnahmen:  
Werden zusätzliche Mikrofone gebraucht, erhöht sich die Abnahmemenge (und Preis-
Staffelung) pro Kanal um 5 Stück bzw. die Master-CD-Pauschale um 25 €.  
Beispiel:  
Bei 8-Kanal-Aufnahme ist die Mindestabnahme 50 Stück oder 350 € für die Master-CD. 


